
Namibia

■  Finska Missionssällskapet har en lång historia 
i Namibia: de första missionärerna reste till      
Ambolandet, det nuvarande Namibia, år 1870. 
De utvecklade ett skriftspråk och lade grunden 
för kyrklig verksamhet, hälsovård och skol-
väsende. Den evangelisk-lutherska kyrkan i Na-
mibia har nu över 650 000 medlemmar.

Den starka urbaniseringen har utmanat kyr-
kan att starta nya arbetsformer på nya områden. 
I fattiga förstäder runt huvudstaden Windhoek 
driver kyrkan ett mångsidigt samhälleligt arbete 
bland barn och ungdom, t.ex. daghem och för-
skolor. Kyrkan tar också hand om dem som in-
sjuknat i aids samt om deras anhöriga. 

Finska Missionssällskapet stöder utbildning-
en av präster och lekmän vid seminariet Pauli-
num samt utvecklar den lokala kyrkliga musiken. 
Sällskapet subventionerar lönerna för med-
arbetare i de fattigaste församlingarna.

Namibia
•  Blev självständigt år 1990
•  Befolkning: 2,1 miljoner 1

•  Lever under existensminimum 
 (under 1 USD/dag: 34,9 procent 1

•  Förväntad livslängd: 51,6 år 1

•  Religioner: Kristna 80 –90 procent, hälften av 
 befolkningen hör till någon av landets tre 
 lutherska kyrkor, lokala religioner 10-20 procent

1 global.finland.fi
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Missionär Martin Rautanen med sin 
församling framför kyrkan i Olukonda 1899.



Aids – en gemensam börda
Man beräknar att en femtedel av befolkningen i 
Namibia är hiv-positiv. Kyrkorna har förbundit 
sig till att kämpa mot spridningen av aids, till-
sammans med andra aktörer. Kyrkan utbildar sin 
personal att möta dem som insjuknat och deras 
anhöriga samt till att ge andligt stöd.

Urban diakoni och utbildning
Den evangelisk-lutherska kyrkan i Namibia ut-
vecklar lokalförsamlingarnas diakoni och skapar 
nätverk med många aktörer som bedriver urban 
diakoni.  

Då samhället förändras står familjerna inför 
stora utmaningar. Flyttningsrörelsen söderut, 
där det finns arbete, har splittrat familjer. Kyr-
kans konkreta målsättning är att stöda familjer 
och satsa på kristen fostran. För detta arbete 
har man utbildat också lekmän. 

 Kyrkan driver tre daghem i Katutura, en fattig 
förstad till huvudstaden Windhoek. Daghemmet 
förbereder barnen för skolan. I norra Namibia 
understöder Finska Missionssällskapet Nkuren-

kuru läroverk, som har ca 300 elever. Medellösa 
barn får möjlighet att gå i daghem och skola 
tack vare fadderverksamhet. 

Församlingarna växer i städerna
I landets södra delar har 20 nya församlingar el-
ler gudstjänstgemenskaper grundats. Finska 
Missionssällskapet understöder stadsförsam-
lingar, en högskolepastor samt studentarbetet i 
ett tiotal högstadier och gymnasier i Windhoek. 

Kyrkans administration underlättas då perso-
nalen får adb-utbildning.  

För att råda bot på prästbristen har sällska-
pet beviljat stipendier för teologiska studier vid 
seminariet Paulinum.

Fortfarande, över 100 år efter Rautanens tid, samlas församlingen till gudstjänst i Olukonda kyrka.

Vi besegrar hi-viruset, lovar väggmålningen 
i Nakambale lågstadium.
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